
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 67

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Программа управления муниципальным имуществом
Качканарского городского округа» на 2015 - 2024 годы»

На основании решения Думы Качканарского городского округа от
09.12.2020 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы», постановления Администрации
Качканарского городского округа от 23.07.2019 № 713 «О внесении
изменений в постановление№ 966 от 05.08.2014 «Об утверждении перечня
муниципальных программ Качканарского городского округа, подлежащих
разработке в 2014 году», в целях планирования и исполнения мероприятий в
сфере управления муниципальным имуществом Качканарского городского
округа, руководствуясь постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 16.01.2018 № 22 (в ред. 10.04.2018 № 356, от 29.03.2019
№ 301, от 16.03.2020 № 182, от 24.11.2020 № 1016) «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа», Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Программа управления
муниципальным имуществом Качканарского городского округа» на 2015 —

2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 30.12.2014 № 1562 (в редакции постановлений от

21.01.2015 № 7, от 13.02.2015 № 174, от 02.04.2015№ 384, от 22.07.2015 №

920, от 10.11.2015 № 1282, от 14.12.2015 № 1461,

от 26.01.2016 № 67, от 07.07.2017 № 640, от 01.11.2017 № 1033, от

09.02.2018 №156, от 07.05.2018№ 436, от 16.11.2018 № 964, от 14.01.2019 №

14, от 02.08.2019 № 760, от 03.12.2019 № 1111, от 22.01.2020 № 29, от

06.04.2020 № 252, от 08.05.2020 № 338), (далее - Программа), изменения,

выкидыши “дві“;№). ‹. .› *
Теа,№2ы-1мъ эвтаназия №311…МАЁЁЗГЁЁЁЖ’:



изложив приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Программа
управления муниципальным имуществом Качканарского городского округа»
на 2015-2024 годы в новой редакции в соответствии с приложениями к
настоящемупостановлению.

2. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округ А.А. Ярославцев



Приложение 
к постановлению Администрации Качканарского 
городского округа  
от 04.02.2021 № 67
Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Программа управления муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа» на 2015 -2024 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОГРАММА УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 – 2024 ГОДЫ

№
строки

Наименование цели
(целей) и задач,

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации программы
Источник значений

показателей

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Цель 1: Обеспечение достоверности в системе учета муниципальной собственности при осуществлении органами местного 

самоуправления, муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями  полномочий по решению вопросов местного 
значения   и ее коммерческого использования

2 Задача 1: 
Организация работ по изготовлению технической документации в отношении имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

3 Целевой показатель 
1: количество 
объектов, сведения о 

шт. 84 16 35 30 15 20 20 15 15 15 Приказ Минэкономразвития 
РФ от 30.08.2011 № 424, 
Специальный реестр 



которых внесены в 
Государственный 
кадастр 
недвижимости в 
результате 
подготовки 
технической 
документации

бесхозяйного имущества, 
Реестр муниципального 
имущества городского округа

4

Целевой показатель 
2: количество 
учтенных 
бесхозяйных 
объектов, 
расположенных на 
территории  
городского округа

шт. 58 56 46 10 3 3 5 3 3 3

Решение Думы Качканарского
городского округа от 
27.12.2007 № 459, 
Специальный реестр 
бесхозяйного имущества

5 Задача 2:
осуществление контроля  использования по назначению и сохранностью объектов муниципальной собственности, переданных в 
хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление и иные виды владения 
и пользования

6 Целевой показатель 
3: количество 
муниципальной 
собственности, 
обеспеченной 
технической 
документацией для 
регистрации права 
собственности 
объектов 
недвижимости (в том
числе объектов 

шт. 26 48 35 30 15 20 20 15 15 15 Приказ Минэкономразвития 
РФ от 30.08.2011№ 424, 
Реестр муниципального 
имущества Качканарского 
городского округа

2



коммунальной 
инфраструктуры, 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, 
земельных участков, 
сетей 
газоснабжения), для 
совершения сделок с 
муниципальным 
имуществом (в том 
числе заключение 
договоров аренды, 
безвозмездного 
пользования,  
закрепления на праве
оперативного 
управления и 
хозяйственного 
ведения)

6.1

Целевой показатель 
3.1: количество 
объектов 
муниципальной 
недвижимости, в 
отношении которых 
проведено 
техническое 
обследование, анализ
и оценка 
технического 
состояния  объектов

шт. 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Показатель определен  путем 
экспертной оценки

3



7 Цель 2: увеличение доходов бюджета городского округа от коммерческого использования (управления) муниципального имущества
8 Задача 3: достижение плановых значений доходной части местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным 

имуществом
9 Целевой показатель 

4: выполнение плана 
поступлений 
неналоговых доходов
местного бюджета от
использования 
муниципального 
имущества

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Показатель определен  на
основании отчетов за

предыдущие периоды путем
экспертной оценки

10 Задача 4: качественное предоставление муниципальных услуг в сфере имущественных отношений
11 Целевой показатель 

5: количество 
оказанных 
муниципальных 
услуг в сфере 
имущественных 
отношений

шт. 77 85 85 85 85 85 85 85 85 85
Показатель определен  путем 
экспертной оценки

12 Цель 3: Улучшение экономических показателей и повышение конкурентоспособности на рынке аптечных услуг общества с 
ограниченной ответственностью, в уставном капитале которого 100 % доля участия городского округа

13 Задача 5: организация мероприятий по преобразованию обществ с ограниченной ответственностью с 100% долей участия Качканарского
городского округа в уставном капитале путем присоединения  к ООО «Аптека № 227. На Восьмом»  ИНН 6615012555  ООО «Аптека № 
297» ИНН 6681001147, «Аптека № 423. Здоровей-ка» ИНН 6681005173

14 Целевой показатель 
6:  количество 
реорганизованных 
обществ с 
ограниченной 
ответственностью в 
сфере 
предоставления 
аптечных услуг, в 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Показатель определен  путем 
экспертной оценки

4



уставном капитале 
которых 100 % доля 
участия городского 
округа 

15 Цель 4: повышение эффективности использования муниципального имущества
16 Задача 6: организация и проведение мероприятий по преобразованию (приватизации) муниципального унитарного предприятия 

Качканарского городского округа «Комбинат бытового обслуживания» ИНН 6615005607
17 Целевой показатель 

7: количество 
преобразованных 
муниципальных 
унитарных 
предприятий  
Качканарского 
городского округа 

шт. 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0
Показатель определен  путем 
экспертной оценки

18 Цель 5: обеспечение геодезическим оборудованием 
19 Задача 7: организация и проведение мероприятий по приобретению в муниципальную собственность геодезического оборудования для 

проведения топографических и кадастровых работ 
20 Целевой показатель 

8: количество 
приобретенного 
геодезического 
оборудования  

шт.. 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Показатель определен  путем 
экспертной оценки

21 Цель 6: оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
22 Задача 8: организация и проведение мероприятий по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства
23 Целевой показатель 

9: количество 
объектов 
муниципальной 
собственности, в том 
числе земельных 
участков, в Перечне 

шт. 0 0 0 0 0 30 33 36 40 44 Решение Совета директоров 
АО «Корпорация «СМП» от 
18.11.2019 (протокол № 84), 
Соглашение от 10.12.2020 № 
523/11-2020

5



муниципального 
имущества 
свободного от прав 
третьих лиц (за 
исключением 
имущественных прав
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательств
а)

24 Целевой показатель 
10: количество 
заседаний Рабочей 
группы  в целях 
выявления 
неиспользуемого, 
неэффективно 
используемого или 
используемого не по 
назначению 
муниципального 
имущества с целью 
последующего его 
вовлечения в 
имущественную 
поддержку, всего, в 
том числе

шт. 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2

Указания Совета по развитию 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Свердловской области от 
26.12.2019 (протокол от 
30.12.2019 № 159) 

6



№ строки 2015  год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 575,1

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 местный бюджет    575,1

3 152,3 326,0 119,0 400,8 256,5 256,5 256,5 256,5

4 местный бюджет: 152,3 326,0 119,0 400,8 256,5 256,5 256,5 256,5

5 38,5 40,0 100,0 42,5 74,0 90,0 650,0 650,0 650,0 650,0 9, 11

6 местный бюджет    38,5 40,0 100,0 42,5 74,0 90,0 650,0 650,0 650,0 650,0

7 209,7 382,8 518,4

8 местный бюджет 209,7 382,8 518,4

9 12,5 0,0 10,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 местный бюджет 12,5 0,0 10,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 393,0 209,7 30,9 102,4 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Местный бюджет 393,0 209,7 30,9 102,4 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 0,0 341,9 320,4

14 Местный бюджет 0,0 341,9 320,4

699,1 0,0 0,0 93,1 0,0 106,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Местный бюджет 699,1 0,0 0,0 93,1 0,0 106,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

14.3 876,0 0,0 0,0 0,0 0,0 876,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.4 местный бюджет 876,0 0,0 0,0 0,0 0,0 876,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

16 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 местный бюджет          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Местный бюджет 550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 837,0 698,5 0,0 0,0 0,0

21 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 837,0 698,5 698,5 698,5 698,5

22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 местный бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 250,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,9 50,0 50,0 50,0 50,0

25 местный бюджет 250,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,9 50,0 50,0 50,0 50,0

26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 647,0 611,1 611,1 611,1 611,1

27 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 647,0 611,1 611,1 611,1 611,1

28 188,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,1 37,4 37,4 37,4 37,4

29 местный бюджет 188,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,1 37,4 37,4 37,4 37,4

30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14

31 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17

33 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23, 24

35 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 Комитет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа  от 04.02.2021 № 67

Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Программа управления муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа»  на 2015– 2024 годы

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОГРАММА УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ  
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 – 2024 ГОДЫ

наименование мероприятия источники 
расходов на финансирование

Исполнит
ель 
мероприя
тия 

Объем расходов 
на выполнение 
мероприятий за 

счет всех 
источников 
ресурсного 

обеспечения, 
всего, тыс.руб.

номер 
строки 

целевых 
показате
лей на 

достиже
ние 

которых 
направле
ны меро-
приятия

ВСЕГО по муниципальной  
программе, в том числе: 38 266,8 11 541,2 4 879,3 1 639,9 2 724,5 3 706,8 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0

3 704,9 3 704,9
34 561,9 7 836,3 4 879,3 1 639,9 2 724,5 3 706,8 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0

Мероприятие 1  Организация и 
проведение работ по 
изготовлению технической 
документации в целях учета 
имущества, всего, в том числе: 

Комите
т, 

конкурс
ный 

отбор

8 890,0 2 605,0 4 260,9 3,4,6, 
6.1

8 890,0 2 605,0 4 260,9

Мероприятие 2 Организация и 
проведение мероприятий по 
оценке имущественных и 
неимущественных прав  всего, 
в том числе: 

Комите
т, 

конкурс
ный 

отбор

2 985,0

2 985,0

Мероприятие 3 Содержание 
муниципального имущества, 
составляющего казну 
Качканарского        городского 
округа, всего, в том числе: 

Комите
т, 

конкурс
ный 

отбор

14 072,8 1 271,4 2 531,5 2 379,0 1 695,0 1 695,0 1 695,0 1 695,0
11, 14, 
17, 20

14 072,8 1 271,4 2 531,5 2 379,0 1 695,0 1 695,0 1 695,0 1 695,0

3.1. оплата банковских, 
нотариальных, страховых  
выплат, в том числе 
юридических услуг, связанных 
с регистрацией и содержанием 
муниципальной собственности, 
всего, в том числе 

Комите
т

3.2. оплата госпошлины, иных 
обязательных платежей, 
связанных с судебными 
разбирательствами, по которым 
Комитет выступает в качестве 
истца, ответчика, третьего лица 
и т.д., всего, в том числе

Комите
т

3.3. оплата коммунальных 
услуг, доли в содержании 
имущества многоквартирного 
дома, всего, в том числе

Комите
т 12 092,2 1 271,4 1 549,5 2 229,0 1 595,0 1 595,0 1 595,0 1 595,0

12 092,2 1 271,4 1 549,5 2 229,0 1 595,0 1 595,0 1 595,0 1 595,0

14.1 а 

3.4. оплата работ, услуг, 
связанных с реализацией 
мероприятий по содержанию 
имущества, в том числе 
монтаж, демонтаж, 
уничтожение, утилизация 

Комите
т 

14.2 б

3.5. приобретение 
геодезического обрудования 
для топографических и 
кадастровых работ

Комите
т

Мероприятие 4 Оплата по 
договору финансовой аренды 
(лизинга):      1. автогрейдер 
1ед.; 2. машина подметально-
уборочна я 1ед; 3. машина 
дорожная  1ед.;  4. навесное 
оборудование 1ед., всего,   из 
них:    

Комите
т

8 138,0 8 138,0

3 704,9 3 704,9
4 433,1 4 433,1

Мероприятие 5 субсидия 
муниципальному унитарному 
предприятию Качканарского 
городского округа 
«Автовокзал» на 
осуществление капитальных 
вложений в объект 
капитального строительства 
муниципальной собственности 
всего,  из них

Комите
т

Мероприятие 6 
Информационная безопасность, 
всего, в том числе

Комите
т

3 631,0

3 631,0

6.1 разработка моделей угроз 
безопасности обрабатываемым 
персональным данным, всего, в 
том числе 

Комите
т

6.2 создание и сопровождение 
интернет-сайта, всего, в том 
числе 

Комите
т

6.3 информационные и 
телекоммуникационные услуги, 
в том числе  по системам 
телефонной и почтовой связи, 
абонентское обслуживание 
програмных продуктов, 
лицензионное обслуживание 
программного обеспечения, 
локальной сети, создание и 
сопровождение ключей и 
сертификатов электронной 
подписи, всего, в том числе 

Комите
т 3 091,4

3 091,4

6.4 оплата работ, услуг, 
связанных с содержанием 
электронных технических 
средств (компьютеров, 
ксероксов, 
многофункциональных 
устройств и т.п.), необходимых 
для организации процесса 
управления  имуществом, в том 
числе 

Комите
т

Мероприятие 7 Преобразование 
обществ с ограниченной 
ответственностью с 100% 
долей участия Качканарского 
городского округа в уставном 
капитале путем присоединения  
к ООО «Аптека № 227. На 
Восьмом»  ИНН 6615012555  
ООО «Аптека № 297» ИНН 
6681001147, «Аптека № 423. 
Здоровей-ка» ИНН 6681005173, 
всего, в том числе

Комите
т

Мероприятие 8 организация и 
проведение мероприятий по 
преобразованию 
(приватизации) 
муниципального унитарного 
предприятия Качканарского 
городского округа «Комбинат 
бытового обслуживания» ИНН 
6615005607, всего, в том числе

Мероприятие 9. Организация и 
оказание имущественной 
поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, 
всего, в том числе

9.1 дополнение Перечня 
мунциипального имущества 
свободного отправ третьих лиц 
(за исключением 
имущественных прав субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства), в том 
числе земельными участками, 
всего, в том числе

9.2 организация и проведение 
заседания Рабочей группы  в 
целях выявления 
неиспользуемого, 
неэффективно используемого 
или используемого не по 
назначению муниципального 
имущества с целью 
последующего его вовлечения в 
имущественную поддержку, 
всего, в том числе


